Муниципальное казённое учреждение отдел образования

администрации Приволжского муниципального района

П Р И К А З

   от 06.09.2022                                                                                               №364

Об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий

обучающихся в общеобразовательных учреждениях

Приволжского муниципального района

за счет районных бюджетных средств

       В соответствии с постановлением администрации Приволжского

муниципального района от 12.01.2022 №6-п «Об утверждении Порядка

организации бесплатного питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Приволжского муниципального района»,

распоряжением администрации Приволжского муниципального района от

22.12.2021 №598-р «Об установлении стоимости питания в образовательных

учреждениях Приволжского муниципального района на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в общеобразовательных

учреждениях Приволжского муниципального района бесплатное горячее

питание для отдельных категорий обучающихся.

       2. Установить численность обучающихся 1-11 классов отдельных

категорий, имеющих право на бесплатное горячее питание (Приложение 1).

          3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего

методиста МКУ отдела образования администрации Приволжского

муниципального района Уточникову Н. А.

          4. Настоящий приказ вступает в силу с 07.09.2022.

Приложение 1

к приказу МКУ отдела образования №364 от 06.09.2022

Наименование учреждения

1-4 класс 5-9 класс 10-11класс

Всего обучающихся,

имеющих право на

бесплатное горячее

питание

Дети с ОВЗ

(в том числе

инвалиды)

(обед)

Дети,

находящиеся

 под опекой

(завтрак)

Дети с ОВЗ

(в том числе

инвалиды)

(завтрак и обед)

Дети,

находящиеся

 под опекой

(завтрак)

Дети с ОВЗ

(в том числе

инвалиды)

(завтрак и

обед)

МКОУ СШ №1 2 2 2 2 2 10
МКОУ СШ №6 2/9  * 4 2 1 - 18
МКОУ ОШ №12 5/13  ** 11 1/7  *** - - 37
МКОУ Плесская СШ - - - - - 0
МКОУ Толпыгинская ОШ 2 2 - - - 4
МКОУ Рождественская ОШ - 2 - - - 2

ИТОГО 33 21 12 3 2 71

* 2 обучающихся во II смену получают завтрак, 9 обучающихся в I смену получают обед

** 5 обучающихся во II смену получают завтрак, 13 обучающихся в I смену получают обед

*** 1 обучающийся (по заявлению родителей) получает только завтрак, 7 обучающихся - завтрак и обед.